
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18.04. 2023                       №234_ 

 

г. Красноперекопск 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Красноперекопского 

района от 13.12.2021 №720 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов или 

их частей, находящихся в собственности муниципального образования 

Красноперекопский район, в пользование на основании договора 

водопользования, в том числе заключенного по результатам аукциона, по 

оформлению перехода прав и обязанностей по договорам водопользования» 

 

 В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, федеральными 

законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг» (с изменениями и дополнениями), от 28.11.2015 №357-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»                      

(с изменениями и дополнениями), постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 14.04.2007 №230 «О договоре водопользования, право                            

на заключение которого приобретается на аукционе, и о проведении аукциона»                

(с изменениями и дополнениями), от 12.03.2008 №165 «О подготовке                            

и заключении договора водопользования» (с изменениями и дополнениями), 

законами Республики Крым от 21.08.2014 №53-ЗРК «О регулировании водных 

отношений в Республике Крым» (с изменениями и дополнениями), от 21.08.2014 

№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»                        

(с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым, принятым решением                                  

4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23                     

(с изменениями и дополнениями), Перечнем муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Красноперекопского района, утвержденным 

решением 16 заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва                       

от 28.04.2020 №83 (с изменениями и дополнениями), постановлением 

администрации Красноперекопского района от 16.04.2019 №167 «О Порядке 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в муниципальном образовании Красноперекопский район» 

(с изменениями и дополнениями), с целью повышения результативности, качества, 

открытости, доступности предоставления муниципальной услуги 

 



 

2 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Красноперекопского района от 13.12.2021 №720 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление водных объектов или их частей, находящихся                             

в собственности муниципального образования Красноперекопский район,                

в пользование на основании договора водопользования, в том числе 

заключенного по результатам аукциона по переходу прав и обязанностей             

по договорам водопользования», заменив в заголовке к тексту и пункте 1.1.   

в наименовании муниципальной услуги слова «по итогам аукциона»                    

на слова «по результатам аукциона». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной 

интернет - странице муниципального образования Красноперекопский район 

портала Правительства  Республики  Крым krpero.rk.gov.ru и в официальном 

периодическом печатном издании муниципального образования 

Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования Красноперекопский район». 

3. Данное постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации                С.И. Биданец 

 



 

 

Постановление внесено на 

рассмотрение отделом по вопросам 

архитектуры и градостроительства 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель главы администрации 

___________ А. И. Афанасьев 

___________2023 

 

Руководитель аппарата администрации 

___________ Т.М. Коваленко 

__________2023 

 

Заместитель начальника отдела  

по вопросам контроля  

и обращений граждан администрации 

__________ Н.В. Тесля 

___________2023 

 

Заведующий сектором  

по правовым вопросам 

______________ И.И. Фрич 

___________2023 

 

Начальник отдела по вопросам  

архитектуры и градостроительства 

____________ В.А. Смовж 

_________2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01; структурные подразделения администрации; 

Красноперекопская межрайонная прокуратура, РНПА. 

 


